

**From:** [FOI](#)  
**To:**  
**Subject:** Freedom of Information Request NCC-047311-20  
**Date:** 08 December 2020 17:14:00

---

Dear

Thank you for your request for information about craft workers employed by Nottinghamshire County Council. You asked:

1. How many craft (construction trade operative) workers are currently employed by your council?
2. How many craft workers in your council are currently employed on the Red Book national agreement?
  - Red Book national agreement
  - Red Book terms and conditional with different pay rates
  - On a hybrid agreement with Green Book rates of pay
  - All on Green Book terms and conditions
  - Any other arrangements
3. Please provide details of rates of pay for craft workers and grades in your council?
4. Does your council engage any private construction contractors to deliver craft work?
5. If so which companies are engaged? What council contracts are they delivering? And when do these contract(s) expire?

Nottinghamshire County Council does not employ any craft workers. Any craft workers which were employed by Nottinghamshire County Council were transferred to Via and Arc.

Details of our arrangement with Via can be found using the links below:

<https://www.nottinghamshire.gov.uk/transport/roads/via>

Arc is a joint venture company that has been established to deliver property related services on behalf of the County Council

I hope that you find this information to be helpful, however if you are unhappy with the way in which your request has been handled, then please email us at [foi@nottscc.gov.uk](mailto:foi@nottscc.gov.uk) quoting the reference NCC-047311-20 and we will be happy to review your request

With kind regards

Complaints, Information and Mediation Officer  
Nottinghamshire County Council